
Dosen  :  Andika Bayu Hasta Yanto, M.Kom 

Matakuliah  :  
(153) Pengantar Teknologi Informasi 

Dan Komunikasi 

SKS  :  3 

Kelas  :  19.1D.05 

Jumlah Mahasiswa  :  38 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 el1-c1 18 September 
2023 

Konsep dasar TIK 1 Teknologi 2 
Teknologi Informasi 

pertemuan 1 berjalan 
lancar dengan materi 
konsep dasar teknologi 
dan teknologi 
informasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:38 
Keluar: 
09:51:37 

02 el1-c1 25 September 
2023 

Konsep Dasar TIK 1 Komunikasi 2 
Teknologi Komunikasi 

pertemuan 2 konsep 
dasar komunikasi dan 
teknologi komunikasi 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:50 
Keluar: 
09:47:14 

03 el1-c1 2 Oktober 
2023 

1 Revolusi Industri 2 Big Data dan 
AI 3 Internet-base Society 4 Dig 
ital Economy 5 Era desruptif 6 
Firm life cycle 7 Generasi milenial 

pertemuan 3 berjalan 
lancar dengan materi 
menyongsong era 
revolusi industri 4 0 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:30 
Keluar: 
09:52:05 

04 el1-c1 9 Oktober 
2023 

New digital Tecnologies -Big Data 
-Artificial intelligence 1 Jenis-
Jenis Jaringan Komputer 2 
Jaringan LAN MAN WAN 3 Kabel 
4 Jenis Kabel 5 Kelebihan dan 
kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel 

pertemuan 4 berjalan 
lancar dengan materi 
new digital teknologies 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:33:25 
Keluar: 
09:56:32 

05 el1-c1 16 Oktober 
2023 

1 Jenis-Jenis Jaringan Komputer 
2 Jaringan LAN MAN WAN 3 
Kabel 4 Jenis Kabel 5 Kelebihan 
dan kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel 

pertemuan 4 
pengenalan jaringan 
komputer 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:35 
Keluar: 
10:01:52 

06 el1-c1 23 Oktober 
2023 

Internet 1 Definisi Internet 2 
Sejatrah Internet 3 Kebutuhan 
untuk koneksi internet 4 Istilah 
Internet 5 Kegunaan Internet 

pertemuan 6 simulasi 
ujian dan pengenalan 
internet 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:46 
Keluar: 
09:45:27 

07 el1-c1 30 Oktober 
2023 

Review materi pertemuan 1 s d 6 pertemuan 7 quiz Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:49 
Keluar: 
09:49:08 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

08 el1-c1 6 November 
2023 

(UTS) Mahasiswa 
mengerjakan Ujian 
Tengah Semester 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:35 
Keluar: 
10:01:52 

09 el1-c1 13 November 
2023 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 
Pengertian dan Fungsi Sistem 
Operasi 3 Pengertian dan Jenis-
jenis Bahasa Pemrograman 4 
Pengertian dan Jenis Program 
Aplikasi 

pertemuan 9 
perangkat lunak tik 
terkini 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:31 
Keluar: 
09:50:46 

10 el1-c1 20 November 
2023 

1 Peranan di Bidang Industri dan 
Manufaktur 2 Peranan di Bidang 
kesehatan 3 Peranan di Bidang 
Militer 4 Peranan di Bidang 
Pemerintahan 5 Peranan di 
Bidang Ekonomi 6 Peranan di 
Bidang Pariwisata dan Budaya 7 
Peranan di Bidang Politik 8 
Peranan di 

pertemuan 10 aplikasi 
dan peranan tik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:24 
Keluar: 
10:00:43 

11 el1-c1 27 November 
2023 

1 Pengertian Etika dalam TIK 2 
Etika Dalam Penggunaan TIK 3 
Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK 

pertemuan 11 etika 
penggunaan tik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:00 
Keluar: 
09:46:46 

12 el1-c1 4 Desember 
2023 

1 Dampak TIK di Bidang 
Pendidikan 2 Dampak TIK di 
Bidang Sosial Budaya 3 Dampak 
TIK di Bidang Pemerintah 4 
Dampak TIK di Bidang Perniagaan 
dan Perdagangan 

pertemuan 12 dampak 
tik 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:37:09 
Keluar: 
09:50:54 

13 el1-c1 11 Desember 
2023 

1 Latar belakang muculnya E-
Commerce dan E-Business 2 Alur 
Kegiatan dari E-commerce 3 7 
Elemen pada E-business beserta 
perannya 

pertemuan 13 
pengenalan e-
commerce dan e-
bussiness 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:38:42 
Keluar: 
10:00:51 

14 el1-c1 18 Desember 
2023 

1 Konsep Kewirausahaan 2 
Proses Kewirausahaan 3 
Technopreneur 4 Perbedaan 
antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5 
Kepribadian Technopreneurship 
6 Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7 Manfaat 
Pengembangan Technopreneur 8 
Peranan Pemerintah da 

pertemuan 14 
technopeneurship 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:05 
Keluar: 
09:50:57 

15 el1-c1 3 Januari 2024 Review materi pertemuan 9 s.d. 
14 

Review materi 
pertemuan 9 s.d. 14 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:35 
Keluar: 
10:01:52 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 el1-c1 8 Januari 2024 (UAS) Mahasiswa 
Mengerjakan Ujian 
Akhir Semester 

Tepat 
Waktu 
Jadwal: 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:31 
Keluar: 
09:50:46 

 

 

Presensi Mahasiswa 19.1D.05 

NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

1 
19231393 MUHAMMAD 

ZAKY 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 
19231409 HANU CATUR 

GADING 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

3 
19231414 HABY FADANIEL 

HERZAH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 19231443 JULIO CHANDRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 
19231483 JUWITA ARILIA 

PUTRI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 

19231493 CAVIN 
IMMANUEL 
SITUMORANG 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 
19231517 CITRA INDRI 

WULAN NINGSIH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

8 
19231589 DAFFA FAIRUZ 

FARHANDIKA 
1 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
16 

9 
19231606 FAKHRI WINKU 

ARMENDA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

10 
19231616 ADINDA PUTRI 

PASARIBU 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11 
19231628 IRFAN HILMI NUR 

HAKIM 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 
19231687 AZIZAH KANAYA 

MARLAN 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

13 
19231772 RIZKY PERATAMA 

ISLAM 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

14 
19231775 REVI SHIFA 

FAUZIAH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 
19231789 GHALIB RIZKI 

ABIYYU 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

16 19231822 RICHARD LANITH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

17 
19231826 YUGA 

PAMUNGKAS 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 
19231843 EKA NURAINI 

RAMADINA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 
19231852 STEVEN RYU 

IMANUEL 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

20 
19231862 BHADRA PUTRA 

ARIYANTA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21 19231881 DIKA RAMADHAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 
19231899 MUHAMAD 

BAGUS RAFIQ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 
19231920 STEFFANI 

AZZAHARI AULIA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

24 
19232038 RIZKY ADITYA 

NUGROHO 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

25 
19232084 ALTHA FIERZA 

VIVIAN 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

26 
19232091 ARYA DARMA 

SAPUTRA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

27 
19232133 MUHAMMAD 

FAQIH ALGIFAR 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 
19232137 KHOLILAH 

VIRGIAWAN 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

29 
19232199 DIANA GUSTI 

MAYA VEBIANTI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 19232200 ZAHRAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JUMLAH 

31 

19232241 MUHAMMAD 
ARFAN JORDAN 
NALOLE 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

32 
19232343 GHAZY HAMMAD 

AZIZ 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 
19232365 LILIS 

SETIANINGSIH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

34 
19232368 MUHAMMAD 

SYAUQI AL FATHI 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

35 
19232377 SILVA FAUZIAH 

ARAYA 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 
 

19232410 HARUKO 
SYEFA'AZAM 
MUHAMAD 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 19232497 FAIRUS MEITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 
19232558 SYAZWINA 

AMIRAH 
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

 

Penilaian Mahasiswa 19.1D.05 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS  

Nilai 
UAS  

Nilai 
Absen  

Nilai 
Tugas  

Total Grade 

1 19231393 MUHAMMAD ZAKY 28 40 100 82 58 D 

2 19231409 HANU CATUR GADING 82 44 100 92 77 B 

3 19231414 HABY FADANIEL HERZAH 94 74 100 95 89 A 

4 19231443 JULIO CHANDRA 98 92 100 96 96 A 

5 19231483 JUWITA ARILIA PUTRI 84 78 100 97 89 A 

6 19231493 CAVIN IMMANUEL 
SITUMORANG 62 60 100 

82 71 B 

7 19231517 
CITRA INDRI WULAN 
NINGSIH 100 44 

100 
93 81 A 

8 19231589 DAFFA FAIRUZ 
FARHANDIKA 100 98 100 

96 98 A 

9 19231606 FAKHRI WINKU ARMENDA 86 82 100 95 90 A 

10 19231616 ADINDA PUTRI PASARIBU 100 60 100 92 86 A 

11 19231628 IRFAN HILMI NUR HAKIM 82 80 100 94 86 A 

12 19231687 AZIZAH KANAYA MARLAN 68 72 100 93 82 A 

13 19231772 RIZKY PERATAMA ISLAM 66 82 100 96 84 A 

14 19231775 REVI SHIFA FAUZIAH 70 58 100 95 79 B 

15 19231789 GHALIB RIZKI ABIYYU 80 82 100 91 87 A 

16 19231822 RICHARD LANITH 50 0 100 85 54 D 

17 19231826 YUGA PAMUNGKAS 60 80 100 95 83 A 

18 19231843 EKA NURAINI RAMADINA 66 58 100 95 78 B 

19 19231852 STEVEN RYU IMANUEL 64 88 100 96 86 A 

20 19231862 BHADRA PUTRA ARIYANTA 50 40 100 95 65 C 

21 19231881 DIKA RAMADHAN 48 34 100 85 63 C 

22 19231899 MUHAMAD BAGUS RAFIQ 0 0 100 85 34 E 

23 19231920 STEFFANI AZZAHARI AULIA 60 66 100 93 78 B 

24 19232038 RIZKY ADITYA NUGROHO 68 52 100 85 72 B 

25 19232084 ALTHA FIERZA VIVIAN 46 44 100 94 68 B 

26 19232091 ARYA DARMA SAPUTRA 94 60 100 95 85 A 

27 19232133 
MUHAMMAD FAQIH 
ALGIFAR 

72 54 100 
93 77 B 

28 19232137 KHOLILAH VIRGIAWAN 70 70 100 95 82 A 

29 19232199 
DIANA GUSTI MAYA 
VEBIANTI 

86 86 100 
93 91 A 

30 19232200 ZAHRAN 38 74 100 85 71 B 

31 19232241 
MUHAMMAD ARFAN 
JORDAN NALOLE 

72 66 100 
96 82 A 

32 19232343 GHAZY HAMMAD AZIZ 52 70 100 85 75 B 

33 19232365 LILIS SETIANINGSIH 90 84 100 94 91 A 

34 19232368 
MUHAMMAD SYAUQI AL 
FATHI 

58 0 100 
85 54 D 

35 19232377 SILVA FAUZIAH ARAYA 48 58 100 94 73 B 

36 19232410 
HARUKO SYEFA'AZAM 
MUHAMAD 

52 60 100 
80 68 B 



37 19232497 FAIRUS MEITA 48 74 100 85 72 B 

38 19232558 SYAZWINA AMIRAH 68 42 100 92 68 B 

 

 


